
Kære forældre  

 

I dette nyhedsbrev deler vi glimt fra en dejlig dag med Rynkebyløb, fortæller om de kulturelle oplevelser, der venter 

børnene gennem Dannelsesrejsen næste år, og giver et indblik i det arbejde, der netop nu foregår med fagfordeling 

og planlægning af kommende skoleår. 

 

Rynkebyløb på Spurvelundskolen 

Fredag den 24. april afholdt vi Rynkebyløb på Spurvelundskolen. 

Rynkebyløbet var en del af Team Rynkeby Skoleløbet, som er Nordens største motions- og velgørenhedsløb for børn. 

Dagen bød på bevægelse, fællesskab og mulighed for at støtte et vigtigt formål. Børn og voksne var om altid klar til at 

hjælpe og give den gas for velgørenhed. 

Der var en fantastisk stemning på tværs af klasser og årgange. 6. klasse stod for fælles opvarmning fra træterrassen, 

og med musik, bevægelse og god energi fik de sat gang i både kroppe og humør på hele skolen. 

Børnene heppede på hinanden, løb sammen og viste et stærkt sammenhold under alle runderne. 

 

Forud for løbet havde eleverne mulighed for at indgå mikrosponsorater med familie, venner og lokale 

erhvervsdrivende. Sponsoraterne kunne gives som et mindre beløb pr. omgang, barnet løb – én omgang var 500 

meter. Det var også muligt at støtte med et fast beløb, uafhængigt af antallet af omgange. 

 

Alle deltagende skoler i Danmark samlede penge ind til Børnelungefonden. De indsamlede midler går til livsvigtig 

forskning i kritiske lungesygdomme hos børn. 

Efter løbet fik alle børn udleveret en juice og et diplom som en lille anerkendelse af indsatsen. Det blev en solskinsdag 

fyldt med energi, smil og sammenhold. 

 

Dannelsesrejsen på Spurvelundskolen 

På Spurvelundskolen er vi en del af Dannelsesrejsen i Odense Kommune. Det er et fælles kommunalt initiativ, som 

skal sikre, at alle børn får mulighed for at møde kunst, kultur og historie som en naturlig del af deres skoletid. 

I det kommende skoleår betyder det, at alle klasser på Spurvelundskolen kommer på tur ud i byen og oplever: 

• en teaterforestilling 

• en koncert 

• et museumsbesøg 

Det er oplevelser, hvor eleverne sammen møder fortællinger, musik, kunst og historie på nye måder og hvor læring, 

nysgerrighed og fællesskab går hånd i hånd. For mange børn er det også mødet med steder og oplevelser i Odense, 

som de måske ikke ellers ville have besøgt. 

Besøgene er en fast del af Dannelsesrejsen i Odense Kommune. Samtidig er det vigtigt at understrege, at de ikke 

erstatter skolens egne ture og aktiviteter ud af huset. Klasserne vil fortsat tage på andre udflugter og forløb, som 

planlægges lokalt. 

 

Det kommende skoleår 

Arbejdet med fagfordeling og planlægningen af det kommende skoleår er i fuld gang. Det er altid en spændende tid på 

året på skolen, hvor vi ser fremad og arbejder med at få mange hensyn til at gå op i en højere enhed. 

Samtidig arbejder vi med skolens skoleplan, som er den overordnede plan for, hvordan vi organiserer hverdagen, 

samarbejdet og de pædagogiske indsatser omkring undervisningen. 

For jeres barn betyder det, at vi har fokus på at skabe en tryg, genkendelig og varieret skoledag, hvor undervisningen 

tager højde for, at børn lærer forskelligt. Gennem vores indsatser – blandt andet co-teaching, læseindsatser, trivsel og 

brug af teknologi – arbejder vi målrettet for, at alle børn får gode muligheder for at deltage, udvikle sig og opleve 

skoleglæde. 

Det er et vigtigt arbejde, og vi glæder os meget over processen og til at folde planerne ud i praksis i det kommende 

skoleår. 

 

De bedste hilsner 

Jens Christian og Jeanett 


